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REKLAMA 
 

Na této stránce otiskneme Vaše reklamy. Cena reklamy je 150 kč v délce max. 55 znaků. Reklamy 
posílejte na email info@brandysek.cz.Uzávěrka následujícího vydání vždy poslední den v měsíci. 
Redakce si vyhrazuje právo na korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění 
reklamy. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
INFORMACE    
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 
Tel.: 312 283 791      Tel.: 312 283 701 
V době 6.7. do 26.7. a od 10.8. do 28.8.2015 Email: info@brandysek.cz 
PO, ÚT, ČT, PÁ 8:00-11:00, 13:00-15:00 hod.  PO: 7:00-11:00 12:00-17:00 hod. 
ST 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00  hod.  ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod. 
         
HASIČI       Obecní policie Stehelčeves  
Tel.: 721 955 381      Tel.: 725 811 968 

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz 
Redakce: David Korecký, Gabriela Léblová, Doris Bezděková, OÚ Brandýsek 
Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000 
Datum vydání: 16.6.2015 
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: kulturabrandysek@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla: 30.6.2015 
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Nové kontejnery na tříděný odpad 
v obci 

 
V měsíci květnu bylo nově zřízeno hnízdo na 
tříděný odpad u kina. S pomocí společností 
EKOKOM a REGIOS jsme tak bezplatně 
navýšily kontejnery o: 2 kontejnery na plast, 1 
kontejner na papír a 1 kontejner na sklo. 
 
Cena jednoho kontejneru je opravdu vysoká, 
o to víc nás mrzí, že si toho lidé neváží, 
odpad v kontejnerech zapalují, nebo dokonce 
kontejner zcizí. 
 
Všechna sběrná hnízda najdete v obci zde: 
Olšany, Olšanská II. 122 u DKS – plast, papír, 
sklo 
Olšany, Švermovská ul., proti fa Kožený – 
plast, papír, sklo 
Olšany, U MŠ – plast, papír, sklo 
Olšany, dvůr obecního úřadu – plast, papír, 
sklo, tetrapak 
Brandýsek, Školní, malé hřiště u školy – plast, 
papír, sklo, textil 
Brandýsek, Slánská u kina – plast, papír, sklo 
Brandýsek, Spojovací – plast, papír, sklo 
Brandýsek, u dolu Michael – plast, papír, sklo, 
textil 

Představení člena rady obce 
Brandýsek 

 
 
Paní Ladislava Tasutijová (rodné  Fryšová)  
se narodila 19. prosince 1971 ve Slaném. 
Základní školu absolvovala v Brandýsku, dále 
studovala gymnázium ve Slaném. 
V letech 2001 až 2006 dálkově vystudovala 
veřejnou správu a právo na 1. KŠPA  Kladno. 
Následně absolvovala vyšší odbornou školu 
v oboru územní správa a samospráva 
v Kladně. Během studia pracovala 
v soukromé pekárně ve Cvrčovicích. Od roku 
2006 pracuje jako referentka na 
živnostenském úřadě Magistrátu města 
Kladna. 
Je podruhé vdaná, má tři děti. Mezi její záliby 
patří především rodina, kultura a pěstování 
květin. 
 

Dne 28. května 2015 oslavila své krásné 
životní jubileum 95 let naše občanka paní 
Božena Vršková. 

 
Touto cestou jí ještě jednou přejeme vše 

nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let. 

Na Vaše náměty a připomínky byla zřízena 
v chodbě OÚ bílá poštovní schránka. I nadále 
však platí, že vše můžete posílat poštou, e-
mailem nebo prostřednictvím facebooku 

PRODEJ LEDVICKÉHO 
UHLÍ.DOPRAVA,UKLÁDKA ZDARMA. 

800112000 
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Muzikálové představení Světáci 
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INZERCE OBČANŮ 
 
 
Na této stránce otiskneme Vaše inzeráty. Cena inzerátu je 25 kč v délce max. 55 znaků. Inzeráty 
posílejte na email info@brandysek.cz. Uzávěrka následujícího vydání vždy poslední den v měsíci. 
Redakce si vyhrazuje právo na korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění 
reklamy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bohužel se stává, že i přes vysokou četnost 
vývozů u kontejnerů někteří lidé zakládají černé 
skládky. Opravdu, když si doma naplníte 
popelnici na komunální odpad a vytvoříte další, 
tak ho jen vedle volně pohodíte a takto to u vás 
vypadá?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Upozorňujeme majitele psů na nutnost uklízet 
po svých psích miláčcích psí exkrementy.  

 
Po obci byly na odpad a psí exkrementy 
rozmístěny koše, které jsou pravidelně 
doplňovány sáčky. Kromě toho, že se opravdu 
špatně seká veřejná zeleň protkaná psími 
exkrementy, je velice smutné, když majitel psa 
zanechá takovýto pozdrav na cestě, po které 
denně chodí děti. 

Nově jsme pro Vás také zhotovili lavičky a 
rozmístili je po obci. Bohužel hned druhý den 
jedna z nich vypadala takhle.  
 

 

Dne 22.5. se na sále restaurace Na Veverce 
uskutečnilo muzikálové představení SVĚTÁCI 
/podle známé české filmové komedie/, div. spol. 
Olgy Želenské HÁTA, která se u nás 
představila poprvé a již teď víme, že určitě né 
naposled. Že se jednalo o úspěšný titul může 
potvrdit prodej lístků. Již skoro týden před 
samotným představením bylo VYPRODÁNO 
včetně všech přístavků. 
I v den konání přišli zájemci a neváhali si koupit 
lístek i na stání. Po laskavé prosbě jsme ještě 
na rychlo museli sehnat dalších 8 míst pro  
rodinu M. Absolonové, která se u nás v 
Brandýsku se Světáky rozloučila před 
mateřskou. Prozradila, že je již ve 4 měs. 
těhotenství a začíná být pro ni problém vejít se 
do kostýmů. Pavel Vítek nám zase v rozhovoru 
řekl, zda zná Brandýsek a co dále 
řekl Jan Přeučil, Mirjam Kantorková a další 
účinkující? To se dozvíte v rozhovorech, na 
které se postupně každý měsíc od příštího 
vydání KIZOBu můžete začít těšit! Dle reakcí 
mělo divadlo úspěch a my už nyní prozradíme, 
že se můžeme setkat 21.5.2016 při již osmém 
divadelním večeru u nás v Brandýsku. A co to 
bude tentokrát? Nechte se překvapit, nicméně 
se určitě budete opět skvěle bavit! 
                                                       Daniel Koťan 
 

Během září bychom rádi s našimi seniory navštívili Zahradu Čech v Litoměřicích (termín 
konání  Zahrady Čech je od 11.09.2015 do 19.09.2015). Proto prosíme, v případě Vašeho 
zájmu nás kontaktujte osobně, telefonicky na tel. čísle 312 283 701 nebo e-mailem na 
info@brandysek.cz  v termínu do 30.7.2015, abychom vám mohli závazně zarezervovat 
vstupenku. Cena výletu bude upřesněna v průběhu srpna. 

16.6.2015 – rozloučení s devátou třídou – budova bývalého kina 
22.6.2015 – rozloučení s budoucími školáky – areál MŠ Brandýsek 
24.6.2015 – pasování prvňáčků na Malé čtenáře – obřadní síň OÚ 
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Vážení čtenáři KIZOBu, 
 
Jak jsme v minulém čísle slíbili, pokračujeme i v tomto čísle KIZOBu v představování další 
věkové kategorie mládežnického fotbalu. V tomto čísle nás čeká nejpočetnější skupina, tedy 
mladší přípravka. V této kategorii v současnosti působí více než 20 stálých fotbalistů a 
fotbalistek, většinou ve věku 6-9let, ale protože někteří přicházejí „na zkoušku“, do tréninků 
nastupuje i 30 hráčů. Hlavním trenérem této kategorie je druhým rokem Jiří Macák, tel. 604 130 
107. Tréninky probíhají ve všední dny obvykle od 17hodin. Je dobré, vzhledem k práci trenérů 
na směny, zjistit nejbližší termín např. na www.fkbrandysek.webnode.cz v sekci přípravka a 
minipřípravka – diskuzní fórum. Zde naleznete aktuální info ohledně tréninků, zápasů a turnajů. 
Údaje jsou každý týden aktualizovány. Vzhledem k počtu a výkonnosti hráčů je skupina dělena 
do tzv. A a B týmu, kterým se věnují asistenti trenéra Jan Grubner, Josef Ruprecht, Petr Mladý a 
Michaela Porschová. Část dětí bude v červnu, vzhledem ke svému věku, posunuta do starší 
přípravky, kde se již bude zúčastňovat pravidelných zápasů FAČR. Dosud hrají přátelské 
zápasy a turnaje (viz níže Pohár Osvobození). V přípravě a v diskuzi je přihlášení do soutěže 
FAČR týmu mladší přípravky a samostatného týmu dívek. 
Nejvýznamnější událostí letošní sezony pro všechny týmy přípravek byl Pohár Osvobození, 
konaný dne 8.5.2015. Turnaj proběhl pod záštitou starostů obcí Třebusice, Želenice, Cvrčovice 
a Brandýsek a zúčastnily se jej 4 týmy Brandýska a 8 týmů hostí (V. Přílepy, Zákolany, 
Buštěhrad, Stehelčeves a Slatina). A právě ve shora zmíněné kategorii mladší přípravka se tým 
Brandýsku umístil na prvním místě. Nejlepším hráčem celého turnaje byl vyhlášen Matěj Macák, 
opět hráč tohoto týmu. Nejlepším brankářem byl zvolen golman Buštěhradu Jakub Štýbr. 
Neoficiální kategorii nejlepších diváků získalo choreo fanoušků Slatiny. Zkrátka ale nepřišel 
nikdo, neboť všichni, kdo se zápasů zúčastnili, obdrželi medaili, a každý tým i pamětní diplom. 
Na každého účastníka bylo pamatováno i s malým občerstvením z Cvrčovické pekárny, 
osvěžující zmrzlinou a pro úplně nejmenší byl nafouknut skákací hrad. Závěrečné součty mluví 
o 150 aktivních fotbalistech, další stovce dětí, většinou sourozenců, okolo dvou stovkách 
dospělých návštěvníků, fanoušků a trenérů, více než 30 pořadatelích a téměř dvaceti 
odehraných zápasech. Výborné sportovní atmosféře pomohli i přesní rozhodčí, výborní 
fanoušci, slunečné počasí, zvládnutá organizace, fantastická příprava hrací plochy a okolí, 
solidárnost a ohleduplnost při parkování automobilů a obětavost všech, kteří se na přípravách 
jakkoli podíleli. Fotografie jsou vyvěšeny na klubové nástěnce vedle prodejny Jednota.  

Leoš Reichl 
 

Výsledky  FK  Brandýsek 
 
A mužstvo:   
 
FK  Brandýsek – S.Hostouň   5 : 0  Branky: Strnadel 2, Čížek, V.Šulc, Propílek 
FK  Brandýsek – S.Družec      5 : 1   Branky: Strnadel 3, Sedláček,V.Šulc 
B.Stochov – FK  Brandýsek    1 : 5   Branky: Strnadel 2, V.Šulc,Veselý, P.Kroc 
FK  Brandýsek – K.Kladno    2 : 3  na pok. kopy Branky: Strnadel, Propílek 
 
Dorost:     
 
Tuchlovice  - FK  Brandýsek  6 : 2  Branky: Kubín, Šulc 
FK  Brandýsek – Sl.Zvoleněves  2 : 2  Branky: Šulc, Ignatyev 
 SK Roztoky – FK  Brandýsek   7 : 2 Branky: Kubín, Ondráček 
B.Švermov – FK  Brandýsek  2 : 0       

Dětský den 

V sobotu 6.6 2015 se na bývalé vodárně v naší obci konal Dětský den. Děti si prošly dvanácti 
stanovišti, na kterých si mohly vyzkoušet  chůzi na chůdách, základy zdravovědy, jízdu na 
koloběžce, strachopytel, střelbu na branku a mnoho dalšího. Tato stanoviště obsluhovaly samé 
známé pohádkové postavy. Za všechny jmenujme např. Asterixe a Obelixe, super zelené 
vodníky, Sněhurku, Pipi dlouhou punčochu, Ferdu Mravence a naše fotbalisty. O občerstvení v 
průběhu trasy se postaral sám Harry Potter s lektvarem lásky, síly a neviditelnosti a koblihou či 
koláčkem. Za každý splněný úkol děti dostávaly razítka a korálky, které pak proměnily za krásné a 
věcné dárky v obchůdku „ U upírky“. Protože počasí nám přálo až nadstandardně s teplotou  nad 
35°C,  naše hasičská jednotka se postarala o  osvěživé zpestření ve formě vodní skluzavky, 
kterou ocenili nejen děti, ale i mnozí dospělí. Další atrakcí bylo svezení na různých strojích od 
Military klubu, děti tak měly možnost svézt se na technice, kterou viděly na bitvě minulý měsíc. O 
všechny bylo dobře postaráno: pitný režim se doplnil u stánku s občerstvením, hladík se zahnal 
třeba grilovanou kýtou, mlsné jazýčky překvapila zmrzlina. Za dětské tváře, které jsem měla 
možnost celou dobu pozorovat mohu říci, že se nám toto odpoledne povedlo. A protože po 
uložení dětiček přišli na řadu  rodiče, kteří si zatančili a protančili se až do večerních hodin, 
Myslím, že si všichni si přišli na své.  
Děkuji Všem za podporu, pomoc a spolupráci (dobrovolníkům,  fotbalovému klubu, Military klubu, 
hasičům a obecnímu úřadu). Ze sponzorů bych ráda poděkovala panu Böhmovi, pekárně Kompek 
a Janě Lalákové. Fotečky jsou k vidění na webových stránkách obce a na facebooku obce 
 
Prostě díky vám všem 

za kulturní komisi Gabriela Léblová 
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ZŠ a MŠ Brandýsek 
Středočeský taneční pohár 2015. 
7.5. 2015 se žáci pohybového kroužku naší 
školy pod vedením pí. učitelky Petry 
Břicháčkové zúčastnili soutěže Středočeský 
taneční pohár 2015. Se svým vystoupením 
s názvem We are the one ve složení: Anička 
Šourková, Ruslan Mygal, Alfréd Šrámek, 
Barbora Baránková, Tadeáš Rývora, Anička 
Svobodová, Vanesska Klailová, Gabča 
Tesařová, Lenka Straňáková, Ema Klvaňová, 
Sára Raichardová a Deniska Raichardová, 
v kategorii skupiny 1.stupeň ZŠ, se umístili na 
krásném 3.místě. 
Škola v přírodě Šlovice 
Žáci 3. a 4. třídy strávili týden v krásné přírodě 
křivoklátských lesů. Celým pobytem děti 
provázely hry a soutěže v rámci „Putování za 
pirátským pokladem.“ Podnikli jsme také 
celodenní výšlap podél řeky Berounky, zatančili 
si na diskotéce a společně fandili našim 
hokejistům. Protože i počasí přálo, týden na 
škole v přírodě utekl jako voda. 
Okresní kolo dopravní soutěže 
12. května se žáci 5. a 7. třídy zúčastnili 
okresního kola Dopravní soutěže v Kladně. 
Družstvo 7. třídy vybojovalo 1. místo ve druhé 
kategorii a postupují do krajského kola soutěže, 
které se uskuteční na počátku června v Kolíně. 
Družstvo 5. třídy skončilo na  2. místě v první 
kategorii a postup do krajského kola jim unikl o 
pouhé dva body. 
Květnové akce mateřské školy. 
Byli jsme v cirkuse, viděli jsme klauna, 
akrobaty, žongléry, kouzelníka, hada…. Hlavně 
jsme se pobavili a zasmáli. 
Prohlédli jsme si vojenský tábor připravený na 
oslavu 70. výročí druhé světové války. Hlavně 
chlapce zaujala vojenská technika, zbraně a 
dobové uniformy. 
Zhlédli jsme dvě divadelní představení. Divadlo 
koloběžka – pohádka „Jak šli indiáni za 
sluncem“         a „Princeznu se zlatou hvězdou 
na čele“ – akci organizoval náš rodák, herec  
Dan Koťan. 
V úterý 26. 5. 2015 jsme vyrazili na výlet do 
Zoo Plzeň. Navzdory počátečnímu dešti se 
výlet vydařil      a děti se vrátiliy plny dojmů a 
zážitků. 
 

I malé objekty mohou mít svoji zajímavou historii 
 
V naší obci v současnosti nenajdeme žádnou významnou církevní památku jako v sousedních vesnicích, 
které mají kostel nebo alespoň kapličku. Na Brandýsku prostě žádný kostel nikdy nebyl. Kdysi tu sice stály 
dvě zděné kapličky, ale ty jsme si dokázali zhruba před více jak půlstoletím zbourat. Brandýsek se však může 
pochlubit svými industriálními památkami. Mezi ty patří zejména současná dominanta obce, 
kulturní památka dvojdůl Michael – Layer (1842) s jednou z největších dochovaných hornických kolonií v ČR 
a železnice s historickou nádražní budovou. 
Vlastní železnici, na kterou byly postupně napojovány uhelné vlečky z okolních dolů, nechala vybudovat 
Vysoce privilegovaná společnost buštěhradské dráhy. Stavbu zahájily v roce 1854 dvě významné a zkušené 
firmy. Traťové těleso pokládala společnost bratří Kleinů, nádražní budovy a ostatní objekty (mosty) stavěla 
společnost Vojtěcha Lanny. Zkušební provoz byl zahájen v listopadu 1855 (před 160ti lety), oficiální provoz 
pak v únoru 1856. 
Na původní uhelné dráze vedoucí ze stanice Dubí u Kladna do Kralup nad Vltavou se vedle velkých 
nádražních budov z druhé poloviny 19. století do dnešních dnů nějakým zázrakem dochovaly i některé malé 
a snadno přehlédnutelné objekty, které však ve své době měly nenahraditelnou funkci. Jeden takový dosud 
stojí ve východní části železniční stanice Brandýsek. Jedná se o malou dřevěnou budku, připomínající „suchý 
záchod“, v blízkosti stanoviště výhybkářek. (Obr. č. 1) 
Uhelná dráha z Dubí u Kladna (původní název stanice) do Kralup nad Vltavou znamenala pro tehdejší těžaře 
obrovský nárůst odbytu uhlí. Stále rostoucí provoz na této trati však vyžadoval i nutnost vybudování různých 
zabezpečovacích zařízení, mezi která v té době například patřila distanční návěstidla, zvoncová návěstí a 
telegraf. A právě nenápadná „kadibudka“ ve stanici Brandýsek je pozůstatkem po původním zvoncovém 
návěstí. „Ty se na tehdejších drahách používaly od roku 1854 až do roku 1953. Sloužily spolu s telegrafem k 
předávání návěstí mezi jednotlivými dopravními stanovišti. Návěstní zvony bývaly umístěny v těchto budkách 
v samostatné válcové kovové konstrukci (dle tvaru této konstrukce se návěstním zvonům říkalo "Číňan") 
nebo přímo na střeše příslušného stanoviště.      
V budce se nacházel hodinový stroj, který ovládal kladívko zvonu.Pokud na cívku, která byla součástí stroje, 
přišel elektrický impuls, stroj uvedl do pohybu kladívko a jednou zazvonil. Podle počtu a rytmu zvonění byly 
rozlišovány jednotlivé signály, které upravovaly návěstní předpisy.“ (Informaci poskytl pan Martin Starý 
SŽDC). Podle dobové fotografie, na které je vidět i ovládací mechanizmus, stálo zvoncové návěstí 
v Brandýsku již v roce 1908. Je tedy velmi pravděpodobné, že bylo postaveno a využíváno v druhé polovině 
19. století.  
(Obr. č. 2)  
Otázkou ale zůstává, zdali zůstane zachované i v příštích letech? Ochrannou ruku nad ním dosud držely 
obsluhy výhybek, které jej opravovaly, natíraly a používaly k uskladnění různého nářadí. Aktivací reléového 
zabezpečovacího zařízení dne 8. března letošního roku došlo na zdejším nádraží ke zrušení těchto profesí a 
je více než pravděpodobné, že tento, svým způsobem historický objekt následně skončí u někoho 
v kamnech. 
Při cestě vlakem z Brandýska do Kladna - Dubí, můžeme spatřit již několik zdemolovaných drážních objektů. 
Nejdříve z opuštěného domku zmizí všechno železné, včetně kabelů a vybavení, později všechno co se dá 
spálit a zůstává pouze ruina, která ohrožuje své okolí a bude nutné ji zbourat. Jedna taková ruina se už 
nachází i v západní části brandýseckého nádraží. 
Když si uvědomím, že na dohled od staniční budovy je zděný objekt, který ještě před několika málo lety měl 
své obyvatele, upravenou zahrádku, a dnes? Je vyrabovaný, doslova nacpaný odpadky a chybí mu veškeré 
železné překlady - nedokážu si pak vůbec představit, že osamělá „kadibudka“, která má sice velmi zajímavou 
industriální historii, odolá nájezdu zlodějů a vandalů . . .             Jaroslav Grubner 

 Obr. č. 1 Bývalé  
     zvoncové návěstí u stanoviště výhybkářek na Obr.  č.   2  Brandýsek 1908, archiv KPHT Kladno 

                                nádraží v Brandýsku       
 

Knihovna Brandýsek 
 

Naše knihovna začala odebírat komiksový 
časopis pro děti Bart Simpson, a hned se u dětí 
dočkal kladného ohlasu.  
 

 
 

Pro všechny dospělé čtenáře tu máme časopis 
D-test, který se zaměřuje na spotřebitele a díky 
svým testům nám pomáhá s výběrem zboží 
v rámci jeho kvality. V posledním čísle z května 
se zaměřuje na: nosiče kol, přesnídávky 
s jahodami, pračky, dětské pleny a sportovní 
kamery. 
 

Nové knihy v květnu: 
 

Za rudým obzorem - Elizabeth Haran 

Se zatajeným dechem - Tamara McKinley 

Bílá žena - Barbara Wood 

Vytoužená chvíle - Elizabeth Lowell 
 

Irena Pohůtková, knihovnice 

Otevírací doba: 
 
Úterý  9,00 – 11,00 12,00 – 17,00 hod                             
Čtvrtek   12,00 – 17,00 hod 
Sobota  9,00 – 15,00 hod                                                            


